
 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione Ministeriale e per la Gestione Ministeriale del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell�Informazione 

Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali  - Ufficio 2° 
 

 
 

        Roma, 27/2/2006 
 

AVVISO 
 
 
 

Relativamente alla Selezione pubblica per l’assunzione di n. 7 unità di personale con 
rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di due anni, con orario di 
lavoro a tempo pieno, pari a trentasei ore settimanali, da destinare all’espletamento delle 
attività di supporto nel settore della ricerca, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera d) della 
legge 3 agosto 1998, n. 315, pubblicato nella G.U.  n. 70 4^ Serie speciale del 2.9.2005, - 
ai sensi dell’art. 7 del D.D.G. 23/8/2005 si pubblica la graduatoria generale di merito 
approvata con D.D.G. 27 febbraio 2006. 

 
 
 

        IL DIRETTORE GENERALE 
               F.to Bruno Pagnani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione Ministeriale e per la Gestione Ministeriale del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell�Informazione 

Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali  - Ufficio 2° 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO    il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165; 
VISTA    la legge 03.08.1998, n. 315; 
VISTA    la legge 20.12.2004, n. 311; 
VISTO    il D.D.G. 23.8.2005, concernente la selezione pubblica per l’assunzione di n. 7 

unità di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato della 
durata di due anni, con orario di lavoro a tempo pieno, pari a trentasei ore 
settimanali, da destinare all’espletamento delle attività di supporto nel settore 
della ricerca, ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera d) della legge 3 agosto 1998, n. 
315, pubblicato nella G.U.  n. 70 4^ Serie speciale del 2.9.2005; 

VISTO    il D.D.G.  26.10.2005, vistato all’U.C.B. al  n. 293 in data  28.11.2005,  con il 
quale è stata costituita la Commissione esaminatrice della suddetta procedura di 
selezione;  

VISTO    il D.D.G.  03.10.2005,  con il quale è stato costituito il Gruppo di lavoro per la 
valutazione dei titoli dichiarati dai candidati nella domanda  di partecipazione alla 
selezione indicata nelle premesse; 

VISTO il D.D.G. 13.12.05 con il quale è stata approvata la graduatoria prevista dall’art. 
5, comma 3, del D.D.G. 23.08.2005 e, conseguentemente, sono stati individuati i 
candidati ammessi alla prova selettiva; 

VISTO il D.D.G. 10.01.06, con il quale è stata integrata e modificata la graduatoria degli 
ammessi a sostenere la prova selettiva della selezione pubblica di cui al D.D.G. 
13.12.05; 

VISTO    il D.D.G.  03.02.2006,  con il quale la Commissione esaminatrice della selezione 
di cui trattasi è stata confermata ed integrata  con i membri di lingua straniera; 

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice trasmessi in data 21.02.2006 ed 
accertata la regolarità del procedimento seguito; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 



 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione Ministeriale e per la Gestione Ministeriale del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell�Informazione 

Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali  - Ufficio 2° 
 
                E’ approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento del possesso dei 
requisiti prescritti, la seguente graduatoria generale di merito, della selezione pubblica per 
l’assunzione di n. 7 unità di personale con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
determinato della durata di due anni, con orario a tempo pieno, pari a trentasei ore 
settimanali, da destinare all’espletamento delle attività di supporto nel settore della ricerca, 
ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera d) della legge 3 agosto 1998 n. 315: 
 

      PROVA  TOTALE  
  CANDIDATO TITOLI SELETTIVA FINALE NOTE 
1 SCIPIONI GIULIANA 10,00 9,42 19,42  
2 BUONANNO  MARIA 10,00 9,25 19,25  
3 MASTRODICASA LAURA 9,00 9,13 18,13  
4 SORACE ROBERTA 8,00 9,53 17,53  
5 GENUA CRISTIANA 9,00 8,40 17,40  
6 NOSTRO IDA 7,00 8,70 15,70  
7 GALATI TIZIANA 6,00 9,25 15,25  
8 CURCI CATERINA 6,50 8,71 15,21  
9 VERDUSCHI ANNA MARIA 7,00 8,19 15,19  
10 MINETTI ALESSANDRA 8,00 7,18 15,18  
11 DI BARTOLO ILARIA 8,00 7,15 15,15  
12 VALLESI ALESSIA 7,00 7,93 14,93  
13 ZATTINI SILVIA 7,00 7,92 14,92  
14 ROSSELLO FRANCESCA 6,00 8,80 14,80  
15 ROPPO GIULIANO 7,00 7,60 14,60  
16 SCICCHITANO PASQUALINA 7,00 7,58 14,58  
17 DELL'OTTO EMANUELA 7,00 7,40 14,40  
19 MARTINO VITO ANTONIO 6,00 8,33 14,33 * 
18 CAMILLI EMANUELA 7,00 7,33 14,33  
20 FRANI PAMELA 7,00 7,08 14,08  
22 SOLARI SILVIA 7,00 7,03 14,03 * 
21 MORISI MANUELA 6,00 8,03 14,03  
23 DIANA PAOLA 7,00 7,00 14,00  
24 BUCCHERI GAETANA 6,00 7,75 13,75  
25 EVANGELISTI ELEONORA 6,00 7,68 13,68  
26 FIDALEO LAURA 6,00 7,26 13,26 * 
27 LA SPADA CONCETTA 6,00 7,26 13,26  
28 CARNEMOLLA GIAMPAOLO 6,00 7,06 13,06  
29 SALVO MARIA 6,00 7,04 13,04  
30 VALERIOTI DOMENICO 6,00 7,00 13,00  



 
Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione Ministeriale e per la Gestione Ministeriale del 
Bilancio, delle Risorse Umane e dell�Informazione 

Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali  - Ufficio 2° 
 
* precede per minore età anagrafica 
 
 

ART. 2 
 

                 I candidati sottoindicati sono dichiarati vincitori della selezione medesima: 
 

1 SCIPIONI GIULIANA 
2 BUONANNO  MARIA 
3 MASTRODICASA LAURA 
4 SORACE ROBERTA 
5 GENUA CRISTIANA 
6 NOSTRO IDA 
7 GALATI TIZIANA 

 
 
                 Il presente provvedimento è soggetto ai controlli di legge. 
 
Roma,  27.02.2006 
                                                                                               
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                            Bruno Pagnani 
 


